
Z á p i s   č. 3/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Eš konaného dne 6.6.2023 v budově OÚ. 

Přítomni: 5 zastupitelů dle Prezenční listiny 
Přítomna nadpoloviční většina, Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Program: 1) Zpráva z přezkumu 2022, Závěrečný účet 2022 
                 2) Účetní závěrka 
                 3) RO č. 4 
                 4) Smlouva s EKO-KOMem 
                 5) Pověření 
                 6) Vyhláška o poplatku za KO 
                 7) Doplnění Rozvojového strategického plánu 
 
1) Účetní předložila zastupitelům k projednání a schválení Zprávu z přezkumu hospodaření za 
rok 2022, kteá je součástí Závěrečného účtu obce za rok 2022. Byly zjištěny tři nedostatky: 
- členovi ZO, jemuž zanikl mandát, bylo odchodné pokytnuto v nesprávné výši nebo nebylo 
poskytnuto (překročení působnosti) 
- členovi ZO byls měsíční odměn poskytnuta v rozporu se zákonem 
- Obecní úřad v oblasti samostané působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo ZO  
Zastupitelstvo projednalo a následně schválilo Závěrečný účet i Zprávu z přezkumu bez 
výhrad. 
Usnesení č. 11/23: schválení Zprávy z přezkumu a Závěrečný účet za 2022 bez výhrad 
Hlasování: pro 5 
 
2) Zastupitelstvo projednalo a schválilo Účetní závěrku za 2022 
Usnesení č. 12/23: schválení účetní závěrky 
Hlasování: pro 5 
 
3) Starosta předložila zastupitelům fakturu za opravu místní komunikace provedenou fa 
SWIETELSKY. Jedná se o částku cca 1 900 000 Kč. Zastupitelé schválili RO č. 4 týkající se této 
platby 
Usnesení č. 13/23: schválení RO č. 4 
Hlasování: pro 5 
 
4) Zastupitelé schválili novou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Zastupitelé s touto 
smlouvou souhlasí. 
Usnesení č. 14/23: schválení smlouvy s EKO KOM 
Hlasování: pro 5 
 
5) Fa SOMPO a.s. zaslala ke schválení Pověření, kterým ji obec zmocňuje ke spolupráci s fa 
EKO KOM při zpracování odpadu. 
Usnesení č. 15/23: schválení Pověření 
Hlasování: pro 5 



6) Starosta seznámil zastupitele s doplněním Rozvojového strategického dokumentu. 
Usnesení č. 16/23: 
 
7) ZO schválilo novou Obecně závaznou vyhlášku o poplatku za komunální odpad. 
Zastupitelé schválili paušální platbu ve výši 500,- Kč/osoba/rok. Výjimka je pro děti do 15ti 
let a seniory 65+. 
Usnesení č. 17/23: schválení OZV č. 1/2023 o poplatku za KO 
Hlasování: pro 5 
 
 
 
 
Zapsala: Steinochrová                                                 Ověřili: Novák S. 
 
 
                                                                                                  Antušek J.   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Steinochrová                                                 Ověřili: Novák S. 
 
 
                                                                                                  Antušek J.   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


